
 

Český horolezecký svaz 

 
 

Český horolezecký svaz 

IČ: 00460001 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 

Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 

www.horosvaz.cz 

Směrnice ČHS o finanční podpoře vzdělávání  
 

1) Směrnice upravuje poskytování finančních příspěvků (dále jen „Bonusy“) na podporu vzdělávání 

oddílových členů ČHS. 

 

2) Za výpočet výše Bonusů a evidenci vzdělávacích aktivit oddílových členů odpovídá Sekce vzdělávání.  

 

3) Bonusy jsou poskytovány výhradně oddílům, v návaznosti na vzdělávání, které v rámci ČHS absolvovali 

jejich členové. Bonusy se nevztahují na vzdělání členů, kteří nejsou členy oddílu.  

 

4) Bonusy lze uplatnit ve vztahu k veškerému systematickému vzdělávání, které poskytuje ČHS (kurzy, 

semináře, doškolení) a které je spojeno s účastnickým poplatkem. Jedná se zejména o vzdělávání, trenérů, 

instruktorů, rozhodčích apod.  

 

5) Bonusy nelze uplatnit ve vztahu k metodickým akcím ČHS, které jsou určeny individuálním zájemcům z řad 

členů ČHS.  

 

6) Bonusy jsou oddílům vypláceny ve formě „vratek“, jejichž výše může pokrýt 30 %, maximálně však 60 % 

nákladů, které oddíl, popř. jeho člen vynaložil v daném roce na vzdělávání.  

 

7) Náklady na vzdělávání jsou míněny výhradně poplatky (kurzovné), které stanovil ČHS. Do nákladů se 

nezapočítávají vedlejší náklady člena či oddílu spojené s účastí na vzdělávacích akcích, jako jsou náklady na 

dopravu, ubytování, stravování, vybavení apod.  

 

8) Bonusy lze čerpat vždy jen ve vztahu ke konkrétnímu kalendářnímu roku. Převádění nevyčerpaných 

bonusů do dalšího roku či let není možné.  

 

9) Bonusy jsou vypláceny na konci kalendářního roku, ke kterému se vztahují, po ukončení všech vzdělávacích 

akcí, na něž se bonusy vztahují, nejpozději však do 15. ledna následujícího roku.  

 

10) Výše Bonusů pro jednotlivé oddíly se vypočítává na základě kritérií, s která jsou naplňována daty platnými 

k 31. 12. kalendářního roku, který předchází roku, k němuž se Bonusy vztahují, není-li výjimečně stanoveno 

jinak.  

 

11) Oddíly dostanou informaci o maximální výši svého Bonusu a procentu krytí vynaložených nákladů na 

vzdělání na daný kalendářní rok vždy nejpozději k 31. 1. tohoto kalendářního roku, nebude-li v konkrétním 

případě stanoveno jinak.  

 

  

mailto:info@horosvaz.cz


 

Český horolezecký svaz 

 
 

Český horolezecký svaz 

IČ: 00460001 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 

Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 

www.horosvaz.cz 

12) Kritérii pro výpočet výše Bonusu a pro výpočet procenta nákladů, které mohou být bonusem pokryty, 

jsou: 

a) počet členů oddílu s členským průkazem  

b) celková výše členských příspěvků uhrazených oddílem  

c)  vybrané aktivity oddílu;  

vše k 31. 12. kalendářního roku předcházejícího roku, ke kterému se vypočtené Bonusy vztahují.  

 

13) Kritéria pro posouzení aktivity oddíl, která vstupují do výpočtu výše Bonusu, jsou tato:  

a) oddíl má sportovní středisko mládeže 

b) oddíl má Garantovanou horoškolu 

c) oddíl využívá granty na podporu tradičních akcí 

d) oddíl využívá granty na údržbu skalních oblastí 

e) oddíl se účastní soutěže Mladí horalové 

f) oddíl pořádá závody Mladí horalové 

g) oddíl pořádá závody ČHS ve sportovním lezení, ve skialpinismu, nebo v ledolezení 

h) oddíl se účastní setkání oddílů 

i) oddíl se osobně účastní Valné hromady ČHS 

j) počet závodníků oddílu ve sportovním lezení, skialpinismu, ledolezení 

 

14) Princip výpočtu Bonusů pro rok 2025 je následující:  

a) Základní bonus = počet členů s průkazem x 50 Kč 

b) Zvýšený bonus = základní bonus + 10 % z celkové částky členských příspěvků zaplacených oddílem k 31. 

12. předchozího kalendářního roku.  

c) Maximální bonus = zvýšený bonus + X (X = částka zohledňující aktivity oddílu ve vybraných oblastech) 

d) Základní strop pro krytí nákladů na vzdělání prostřednictvím bonusu = 30 % 

e) Zvýšený strop = základní strop + X (X = zohlednění aktivit oddílu ve vybraných oblastech) 

f) Maximální strop = 60 %. 

 

15) Způsob bodování jednotlivých aktivit oddílu, celkový výpočet výše Bonusu a výpočet max. výše procenta 

krytí nákladů vynaložených na vzdělávání je v příloze směrnice.  

 

Přechodné ustanovení 

Pro rok 2025 platí výjimka, na základě níž se do výpočtu výše Bonusů promítá také počet členů, kteří měli 

k 31. 12. 2024 status evidovaného člena a v průběhu ledna 2025 se stali řádnými členy ČHS.  

 

 

Směrnice byla schválena Výkonným výborem ČHS dne 28. 1. 2025 a nahradila původní rozhodnutí 

Výkonného výboru schválené dne 18. 12. 2024. 

  

mailto:info@horosvaz.cz


 

Český horolezecký svaz 

 
 

Český horolezecký svaz 

IČ: 00460001 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 

Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 

www.horosvaz.cz 

Příloha směrnice 

 

Splnění kritérií – aktivit oddílu je hodnoceno takto:  

- aktivita je / není (0 bodů / 3 body) 

- aktivita - počet závodníků v soutěžích ČHS (škála a body 1 – 2 – 3) 

- váha kritérií – 5 % - 15 % viz obr.  

 

 

 

 

mailto:info@horosvaz.cz

